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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om att Fiskeriverket reserverar tonnage och kW som ställs till 

Norrlandsfiskares förfogande, via inköp och fördelning. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om att införa kreditgarantier med rimliga krav på säkerhet för 

inköp och utrustning av moderna båtar. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om att det bör utarbetas gemensamma regler för strömmings-

fiske mellan länderna runt Bottenhavet och Bottenviken. 

Motivering 

Det svenska strömmingsfisket i Bottniska viken har under perioden legat 

under 5 000 ton, vilket kan jämföras med den svenska kvoten för området på 

25 000 ton. Fångstutvecklingen har varit negativ dels beroende på avveckling 

av trålfisket, dels på sälskadorna i det traditionella skötfisket. 

Det finns bestämmelser om en minskning av fiskeflottans storlek som har 

medfört att det uppstått en handel med tonnage och motorstyrka (kW) på 

båtarna. Den handeln har drabbat fisket i Bottenhavet mycket hårt. Det beror 

på att det ekonomiskt mycket lönsammare fisket med västkustbåtar har kun-

nat betala höga priser för tonnage. 

En viktig framtidsfråga för Norrlandskusten är att behålla ett trålfiske. Då 

är det nödvändigt att det finns en modern fiskeflotta som kan bedriva ett ef-

fektivt fiske till havs tillsammans med andra länder. Med hänvisning till den 

dåliga lönsamheten för fiske med små båtar måste en möjlighet tillskapas så 

att kostnadsfritt tonnage och kW ställs till Norrlandsfiskarnas förfogande. Det 

kan ske genom att Fiskeriverket reserverar tonnage och kW, via inköp och 

fördelning. 
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För att säkerställa tillgången på strömming både för färsk konsumtion och 

beredning (t.ex. surströmming) erfordras nu betydande investeringar i region-

al trålfiskekapacitet med mindre och medelstora båtar. Möjligheter bör finnas 

för bidrag eller införande av kreditgarantier med rimliga krav på säkerhet för 

inköp och utrustning av moderna båtar. 

Tillgången på strömming har dessutom minskat och vid tiden för sur-

strömmingsinläggningen 2006 saknades 300 ton, vilket kommer att leda till 

en brist på surströmming under detta år (2006–2007). 

En av anledningarna till att strömmingen minskar är att vi inte har samma 

regler för fiske mellan länderna runt Bottenhavet och Bottenviken. Fiskare 

från Finland har under några år fiskat väldigt mycket strömming på Finn-

grundet. Av den strömmingen är ca 90 % för små för att räknas som matfisk 

och därför används de i stället till minkmat och fiskmjöl. Fiskeriverket verkar 

inte ha förståelse för det problem som uppstått för svenska strömmingsfiskare. 

För oss norrlänningar är matströmmingen viktig och då inte minst surström-

mingen.  

Diskussioner om gemensamma regler för strömmingsfiske bör därför utar-

betas mellan länderna runt Bottenhavet och Bottenviken. 

Stockholm den 25 oktober 2006  

Birgitta Sellén (c) Sven Bergström (c) 
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